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ALOITTEEN OTSIKKO Turvallinen kulkuyhteys Perhotien länsipäästä Jokivarren ja 

Korson suuntaan sekä pysäkille V8609 

ALOITTEEN KUVAUS JA 

PERUSTELUT 

Toiveena saada etelä-Nikinmäessä turvallinen kulkuyhteys 

Kimalaisentien suunnasta Jokivarren ja Korson suuntaan sekä 

pysäkille V8609. 

 

Tämä tarkoittaa jalkakäytävän jatketta Nikinmäkeen Perhotielle 

välille Perhokuja-Sipoontie (tie 152). Tarvittava jalkakäytävä on 

noin 130m sekä suojatiet Perhokujan ja Perhotien yli. Jostain 

syystä tästä on jäänyt jalkakäytävä aikoinaan rakentamatta. Tämä 

on paljon käytetty reitti Nikinmäestä Sipoontien pysäkeille (V8609 

/ V8642); tästä kulkee niin koululaiset kuin työssä kävijät. Lisäksi 

tästä kuljetaan asioille Mikkolan/Korson suuntaan (esim. neuvola, 

Lidl) sekä Jokivarren ja Mikkolan kouluihin. 

 

Tämä Perhotien jalkakäytävän puute välillä Perhokuja-Sipoontie 

korostuu näin talvella. Sipoontien suunnasta aurataan kävelyreitti 

Lahdentielle (tie 140). Tämän auratun reitin ja Perhotien väliin jää 

4metrin kaistale, jota ei aurata ja johon lumikasat kerääntyy. 

Tästä on talvella hankala kulkea esim. lastenvaunujen kanssa 

bussiin tai neuvolaan. Lisäksi talvisin Perhotietä ei aurata niin 

nopeasti kuin jalkakäytäviä, sillä kyseessä ei ole 

joukkoliikennekatu. Tämä jalkakäytävä yhteys olisi tarpeellinen 

parannus alueella, kyseessä on luonnollinen kulkureitti, joka nyt 

katkeaa. 

 

Voisiko tämän puuttuvan reilun 100metrin jalkakäytävän saada 

lähivuosien rakennusohjelmaan? 

 

Lisäksi Perhotien mutkan kohdalla Sipoontien ylittävä suojatie 

(koordinaatit 60.345434, 25.127517) kaipaa parantamista. Tämä 

on paljon käytetty ylityskohta eteläisestä Nikinmäestä Sipoontien 

pysäkille V8609. Suojatietä ja tätä bussipysäkkiä käyttävät 

kymmenet koululaiset ja työhön menijät. Suojatien liikennemerkit 

ovat liian kaukana ajoradan reunasta, joten autoilijat eivät osaa 

varoa tien ylittäjiä. Kohdassa on ruuhka-aikoina kohtuullisen 

paljon liikennettä ja turvallinen ylitys vaatii sen, ettei 

kummastakaan suunnasta tule autoja, sillä tässä kohdassa ei ole 

keskikoroketta. Autot ajavat tässä kohtaa ainakin 60km/h, joten 

etenkin lasten on vaikea ylittää tästä tietä turvallisesti. Lisäksi 

Sipoontien pohjoispuolelta uupuu jalkakäytävä (pysäkin V8609 

molemmin puolin suojateille asti), joka parantaisi pysäkille 
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kulkemisen turvallisuutta. Tämä korostuu etenkin näin talvisin, 

kun täytyy kävellä ajotien reunassa – jalkakäytävällä olisi 

talvikunnossapito eli aurausta ja hiekoitusta. Voisiko tähän 

kohtaan saada keskikorokkeellisen suojatien ja turvallisen 

jalkakäytävän pysäkille? Lisäksi olisi hyvä, että suojatie tehtäisiin 

samalla tavalla kuin Hakunilassa ja Hakkilassa Vanhalle 

Lahdentielle, eli laitetaan painonappi-liikennevalot. Tai vähintään 

sini-valkoiset liiketunnistin ledit Tämä on todellinen vaaranpaikka 

Nikinmäessä. Autoilijat ihmettelevät keskellä Sipoontietä olevia 

ihmisiä, kun eivät ymmärrä että siinä kohdassa on suojatie. 

 

(Suojatiestä on tehty aloite Vantaalle (2021), mutta se ei ole 

johtanut mihinkään, todettu että suojatien kehittäminen ei kuulu 

Vantaalle vaan ELY:lle. Samoin on käynyt aloitteelle ELY:n 

suuntaan, yksittäinen ihminen ei voi vaikuttaa ELY:n hankkeisiin 

samalla tavalla kuin Vantaan kaupunki. Miten voi olla, ettei 

vantaalaisten bussin käyttäjien turvallinen kulku pysäkille ole 

Vantaan asia. Mielestäni Vantaan kaupunki ei voi vain vedota 

siihen, että tien ylläpito/kehittäminen kuuluu ELY:lle. Eikö 

Vantaan kaupunki voisi tehdä puuttuvan keskikorokesuojatien ja 

pysäkille johtavat jalkakäytävät yhteistyössä ELY:n kanssa…?) 

TOIMENPIDE-EHDOTUS Jalkakäytävän jatkeen rakentaminen Nikinmäkeen Perhotielle 

välille Perhokuja-Sipoontie (tie 152), suojatien muuttaminen 

keskikorokkeelliseksi Sipoontien (tie 152) yli pysäkille V8609 ja 

jalkakäytävien rakentaminen pysäkiltä V8609 viereisille 

suojateille.Lue lisää... 
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